



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

13044/2022

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

000331

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022

Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00000805	<p>TORQUES ARMADOR torquês armador 14 polegadas ferramenta concebida em aço carbono especial através do processo de forjamento por martelamento, o qual lhe confere uma maior resistência, além da aplicação de uma têmpera por indução no gume de corte que eleva a qualidade de suas propriedades mecânicas. possui acabamento com pintura eletrostática e cabos longos que permitem executar cortes com maior aderência e o mínimo de esforço do operador. peso: 0,696 kg comprimento: 14" - 355mm matéria prima: aço especial</p> <p>- conforme o termo de referência.</p>		UND	2,00		
00017	00001191	<p>ALICATE UNIVERSAL alicate universal 8" alicate universal isolado fabricado em aço vanádio. mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal; utilizando as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate), pode prensar terminais; alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas;</p> <p>especificações técnicas: utilizando o alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas, desde que sigamos as orientações descritas na nr10. a marcação de 1000v consta no cabo do alicate, conforme norma nbr 9699. peso 0,400 dimensões (a x l x p)3x3x19</p> <p>- conforme o termo de referência.</p>		UND	2,00		
00010	00016812	<p>SERRA CIRCULA 9. 14" 2000W- PROFISSIONAL</p> <ul style="list-style-type: none">• serra para trabalhos pesados• cobertura protetora em aço• fácil troca da lâmina de serra• punho lateral• saída direcionada da serragem <p>• especificações: - potência: 1650w - tensão: 110v - velocidade: 4.100 rpm - capacidades: - 90° 85 mm (3-3/8")</p>		UND	1,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

13044/2022

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

000332

anf

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022

Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		- 45° 60 mm (2-3/8") - 50° 53 mm (2-1/16") - comprimento total: 380 mm (15") - comprimento lâmina: 235 mm (9-1/4") fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência.					
00003	00017223	MOTOPODA fichatécnica: • cilindrada (cm³): 25.4 • potência (kw/cv): 0.95/1.3 • pressão sonora [db(a)]: 92 • potência sonora [db(a)]: 109 • valor de vibração, esquerdo (recolhido) (m/s²): 3.9 • valor de vibração, direito (recolhido) (m/s²): 4.5 • comprimento total (min.) cm 1): 270 • comprimento total (máx.) cm 1): 390 • peso kg: 6.6 • valor de vibração, direito (estendido) (m/s²): 3.3 • valor de vibração, esquerdo (estendido) (m/s²): 3.9 • fabricação nacional • garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência.		UND	6,00		
00013	00018333	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO especificações técnicas: pressão: 1800 lb/pol2 potência: 1800w frequência: 60 hz sistema stop total tipo: residencial tipo de motor: universal tipo de bomba: axial pressão psi: 2200 aplicador de xampu e detergente bico turbo engate rápido dimensões do produto: altura (cm): 55,0 cm largura (cm): 32,0 cm profundidade (cm): 31,0 cm peso líquido (kg): 9,8 kg fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede		UND	1,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

13044/2022
000333
unif.

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência.					
00015	00019895	PÁ DE BICO, -- informações gerais: a pá é fabricada em aço-carbono especial de alta qualidade, cortada a laser é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação o cabo de 71 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto a camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto. - conforme o termo de referência.		UND	2,00		
00016	00019896	PÁ QUADRADA, pá fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. cabo da ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável. possui empunhadura plástica ergonômica. peso:1.20 kg profundidade:97.80 cm altura:15.20 cm largura:24.50 cm - conforme o termo de referência.		UND	2,00		
00018	00023986	MARTELO DE UNHA • martelo de unha 34 mm • cabeça forjada e temperada em aço especial, garantindo grande resistência • perfeito balanceamento entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e a segurança do usuário • o sistema de fixação da cabeça ao cabo por resina epóxi • cabeça protegida contra oxidação com verniz • acabamento jateado • submetido a um processo localizado de têmpera para se obter uma dureza adequada na base de impacto e unha, que suporte o uso contínuo por longos períodos • comprimento total: 350 mm		UND	2,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

13044/2022
000334
Handwritten signature

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		- conforme o termo de referência.					
00022	00026537	JOGO DE CHAVE ALLEN descrição do produto • fabricado em aço vanádio • acabamento fosfatizado/escurecida • utilizada para fixar ou soltar parafusos com sextavados internos • a chave tem o perfil do corpo em "I", o que possibilita o efeito de alavanca durante o aperto ou desaperto de parafusos • composto por 12 peças, sendo: - 1/16", 5/64", 3/32", 1/8", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 5/16", 3/8", 7/16" e 1/2" - conforme o termo de referência.		UND	2,00		
00004	00026898	ROÇADEIRA COSTAL ficha técnica cilíndrica: 33,6 cm ³ potência: 1,5 hp a 7.250 rpm lâmina: multi 330-2 (2 pontas) cinto: integrado peso 9,0 kg* acessórios inclusos: - lâmina faca em aço 2 pontas - carretel de nylon - cinto - kit de ferramentas - misturador de combustível - ferramentas fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência.		UND	2,00		
00001	00030254	MOTOSERRA SABRE 14 ficha técnica capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 corrente 26 rs 3/8 p picco micro 3 peso (kg) 4.4 potência (kw/cv) 1.6/2.2 relação peso/potência (kg/kw) 2.8 sabre picco micro 3 (pm3) 14". nível de potência sonora db(a) 111 nível de pressão sonora db(a) 99.0 nível de vibração esquerda/direita m/s ² 6.0/7.2 fabricação nacional • garantia mínima de 12 meses • assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es - conforme o termo de referência.		UND	3,00		
00002	00030255	MOTOSERRA SABRE 18 ficha técnica • cilíndrica: 61,5 cm ³		UND	3,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

13044/2022

000335

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		<ul style="list-style-type: none">• potência: 3,9 hp a 8.300 rpm• sabre 18" – ponta dura• corrente: h42 – 3/8" 1.5 mm – 34 dentes• peso: 6,1 kg*• fabricação nacional• garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência.					
00005	00030256	PERFURADOR DE SOLO SEM BROCA ficha técnica potência (kw/cv): _____ 1.4 peso kg: _____ 10 potência do motor (kw): _____ 1.4 cilindrada (m³): _____ 36.3 cilindrada cm³: _____ 36.3 capacidade do tanque l: _____ 0.71 motor 4-mix; combina as vantagens do motor 2 tempos e do motor 4 tempos, baixo nível de emissão de gases poluentes e menor nível de ruído. sistema quickstop- freio da broca; quando a broca se enrosca em objetos (como raízes ou pedras) no solo, o perfurador se movimenta em sentido anti-horário, com este movimento a alavanca é pressionada contra a coxa do operador e o freio é acionado (parando imediatamente). fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência.		UND	1,00		
00006	00030257	BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 200 MM X 800 MM. broca de aço para perfurador de solo a gasolina 200 mm x 800 mm. - conforme o termo de referência.		UND	2,00		
00007	00030258	BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM broca de aço para perfurador de solo a gasolina 300mm x 800 mm. - conforme o termo de referência.		UND	2,00		
00008	00030259	BROCA DE AÇO PLANTIO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM broca de aço plantio para perfurador de solo a gasolina 300mm x 800 mm. - conforme o termo de referência.		UND	2,00		
00009	00030260	EXTENSOR 40CM PARA BROCA DO		UND	2,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918 13044/2022
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

000336

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		PERFURADOR DE SOLO. extensor 40cm para broca do perfurador de solo. - conforme o termo de referência.					
00011	00030261	LIXADEIRA ORBITAL ¼ descrição do produto • lixadeira orbital com coletor de pó • fácil pegada em diferentes ângulos • contrapeso adicional e ventoinha para baixa vibração • design leve e compacto • fácil troca da lixa • resistente base em alumínio com esponja protetora contra pó para maior vida útil • baixo nível de ruído • dupla isolamento • especificações técnicas: - potência: 180w - tensão: 110v - oscilações por min.: 14.000 opm - tamanho da base: 112x102mm - tamanho da lixa: 114x140mm - dimensões: 131x112x137mm • acessórios inclusos: - saco coletor - base perfuradora fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência.		UND	1,00		
00012	00030262	ESMERILHADEIRA ANGULAR 5" especificações técnicas: tensão: 110v potência: 720w diâmetro do disco: 125mm - 5 pol. rotações por min.: 11000rpm dimensões (c x l x a) : 266 x 138 x 103mm peso: 1,8 kg emissão de vibrações: 8.5m/s ² incerteza k: 1.5m/s ² - acompanha: flange chave de pino punho lateral maleta fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência.		UND	1,00		
00014	00030263	ESCADA ARTICULADA 16 DEGRAUS altura		UND	1,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

13044/2022

000337

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		máxima (m):4,48 dobrável: sim material: alumínio peso máximo suportado (kg):150 quantidade de degraus:16 quantidade de posições:13 tipo: multifuncional. especificações técnicas: capacidade: 150 kg material: alumínio medidas (m) estendida: 4,48 m fechada: 1,21 m pintor: 2,18 m andaime: 1,26 m. peso:11.90 kg garantia :12 meses - conforme o termo de referência.					
00019	00030264	BOMBA COSTAL DE PULVERIZAÇÃO 20L especificações técnicas: - tanque: capacidade: 20 litros material: polietileno diâmetro da boca: 100mm - peso: 3,7kg - bomba: tipo: pistão material: polipropileno pressão de trabalho: 6kgf/cm ² - comprimento da lança: 600mm - comprimento da mangueira: 1.350mm - bico instalado: jd 12p - cintas: reguláveis - conforme o termo de referência.		UND	2,00		
00020	00030265	CARRINHO DE MÃO PNEU MACIÇO possui estrutura e caçamba pintadas, proporcionando maior resistência contra corrosão/oxidação massa aproximada: (peso) (kg)2.126 kg capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga líquida) 45 litros capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga seca) 65 litros capacidade de carga do carrinho de mão: (kgf)100 kg tipo da caçamba para carrinho de mão :arredondada material da caçamba: chapa de aço carbono acabamento da caçamba para carrinho de mão pintada espessura da chapa (nº/mm) chapa 26 (0,45 mm) medidas do eixo: (d x c)19,05 mm x 184 mm tipo de pneu: maciço		UND	4,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
comprasmpk@gmail.com

13044/2022

000533

[Handwritten signature]

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitario	Valor Total
		- conforme o termo de referência.					
00021	00030266	JOGO CHAVE CONJUGADO BOCA E ESTRIA (EM AÇO ALTO CARBONO - jogo de chave combinada - forjada em aço alto carbono - acabamento niquelado, aumentando à resistência a corrosão - utilizada para aperto e desperto de porcas ou cabeça de parafusos - boca e estrela com a mesma medida que proporciona maior área de contato com o parafuso contém 15 peças, sendo: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 e 32 mm - conforme o termo de referência.		UND	2,00		
00023	00030267	CADEADO EM LATÃO 45MM • cadeado 45 mm em latão • corpo em latão maciço e chave em latão • materiais empregados: aço inox e materiais não ferrosos • numero de combinações: 6250 • acompanha 2 chaves - conforme o termo de referência.		UND	2,00		
00025	00030268	CAIXA PARA FERRAMENTAS • caixa de ferramentas sanfonada com 7 gavetas • na cor azul • em chapa de aço sae 1006 • tratamento anti-ferrugem • pintura de alta resistência a pó • utilizado para armazenar e transportar ferramentas • medidas c x l x a: 50 x 20 x 25 cm - conforme o termo de referência.		UND	2,00		
00026	00030269	KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA kit completo para operador de motosserras . capacete de segurança c.a. 12354 injetado em polietileno, com uma nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios. possui suspensão plástica fixa ao casco através de quatro pontos de encaixe, carneira e coroas injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira protetor auditivo c.a. 28007 circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação de		UND	5,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

13044/2022

000330

Handwritten signature

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		<p>16 db para uso com capacetes de segurança, constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacetes de segurança. o protetor auditivo possui espuma externa para maior conforto e ajuste as orelhas do usuário. este protetor circum-auricular deve ser utilizado em capacetes de segurança que possuam slots/fendas laterais para encaixe</p> <p>protetor facial em tela- oferece ao usuário proteção da face contra partículas volantes, devendo o usuário analisar o risco e avaliar o tamanho da tela ideal para sua atividade. composto de tela de nylon na cor preta, no tamanho de 8, com laterais em polipropileno com orifícios nas extremidades para acoplar o slot - suporte para protetor auricular e facial, acompanha um jogo de parafusos para acoplagem do protetor facial ao slot.</p> <p>slot - suporte para protetor auricular e facial é utilizado para acoplar ao capacete, o protetor facial em tela e o protetor auditivo tipo concha. composto por: - caixa - régua - parafuso - porca de metal - suporte plástico para porca de metal.</p> <p>calça anticorte- a calça de proteção anticorte decorrente de trabalho com motosserras é um produto que oferece segurança ao usuário, pois é composta por fibras, colocadas nas áreas consideradas de maior risco, que impedem a corrente da motosserra de entrar em contato com o corpo do usuário.</p> <p>luva de segurança: produto desenvolvido para o uso com motosserras, produzido com couro macio para oferecer conforto ao usuário.</p> <p>- conforme o termo de referência.</p>					
00027	00030270	<p>KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA A GASOLINA kit completo para operador de roçadeira .</p> <p>kit de segurança roçador 5 peças conteúdo: - boné nuca 20cm com protetor facial 8 polegadas - protetor auricular concha 14db - avental - luva de vaqueta e nylon - permeira em couro preta</p> <p>descrição:</p> <p>tipo boné confeccionado em tecido 100% algodão brim de 180grs/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e protetor de nuca de 20 cm de comprimento. possui presilha plástica com 07 regulagens de diâmetro na parte posterior. conta com botões metálicos laterais de pressão para acoplamento do protetor facial tela 8 polegadas. ficha técnica</p> <p>protetor facial ca:17135 abafador concha ca:26023</p>		UND	7,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

13044/2022

000340

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

Handwritten signature

Item(*)	Código	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
		descrição: proteção dos ouvidos do usuário contra risco de ruído. indicada para usuários expostos aos riscos do ruído proveniente do meio ambiente ou de outras máquinas avental ca:30410 perneira: ca:41285 indicado para trabalhos que envolvam risco de lesão aos membros inferiores. - conforme o termo de referência.					
00028	00030271	JOGO DE CHAVES COMBINADA COM CATRACA ARTICULADA, 7 PEÇAS jogo de chave combinada com catraca articulada com sete peças, fabricada em aço cromo vanádio. possui acabamento de alta qualidade proporcionando resistência e durabilidade. é utilizada para ajustes, regulagens e apertos não elevados de porcas ou parafusos de perfil sextavado ou quadrado. a possibilidade de utilizá-la em locais de difícil acesso torna o trabalho mais ágil e versátil. -material: aço cromo vanádio. -cor: prata. -articulada. -ambos os lados de cada chave com medidas iguais. -medidas: 8 a 19mm. conteúdo: -1 chave combinada 8mm. -1 chave combinada 10mm. -1 chave combinada 11mm. -1 chave combinada 13mm. -1 chave combinada 14mm. -1 chave combinada 17mm. -1 chave combinada 19mm. - conforme o termo de referência.		UND	1,00		
00029	00030272	CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA 0,8T X 4,5 M COM CATRACA E GANCHO TIPO J com comprimento de 4,6 metros e capacidade de 800 kg (0,8 toneladas); - ideal para amarrar e prender cargas em caminhões, carretas, veículos de frete, estoques entre outros; - cinta 100% poliéster virgem (pes); - gancho em aço bicromatizado. características: - tamanho catraca: 25 mm; - largura da cinta: 25 mm; - comprimento da cinta: 4,6 m; - capacidade: 800 kg (0,8 toneladas); - terminal: gancho tipo j. - conforme o termo de referência.		UND	6,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Telefone: (28) 3535-1919/1918
Email: compras@presidentekennedy.es.gov.br
compras.fms@presidentekennedy.es.gov.br (Sec. de Saúde)
compraspmpk@gmail.com

13044/2022

000341

ref.

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022
Processo Nº 013044/2022

(*) Primeiro item encontrado (por ordem crescente) antes de ser consolidado.

13044/2022

000342



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	00001	00030254	MOTOSERRA SABRE 14 ficha técnica capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 corrente 26 rs 3/8 p picco micro 3 peso (kg) 4,4 potência (kw/cv) 1,6/2,2 relação peso/potência (kg/kw) 2,8 sabre picco micro 3 (pm3) 14", nível de potência sonora db(a) 111 nível de pressão sonora db(a) 99,0 nível de vibração esquerda/direita m/s² 6,0/7,2 fabricação nacional <ul style="list-style-type: none"> garantia mínima de 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es - conforme o termo de referência.	UND	3,000	1209	3627	1190	3570	1578,3	4734,9	1.899,000	5.697,00
2	00002	00030255	MOTOSERRA SABRE 18 ficha técnica <ul style="list-style-type: none"> cilindrada: 61,5 cm³ potência: 3,9 hp a 8.300 rpm sabre 18" - ponta dura corrente: h42 - 3/8" 1,5 mm - 34 dentes peso: 6,1 kg* fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência.	UND	3,000	2600	7600	2890	8670	2536,01	7605,03	3.189,000	9.567,00
3	00003	00017223	MOTOPODA ficha técnica:	UND	6,000	2990	17940	3700	22200	2912,6	17475,6	3.649,000	21.894,00

1



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
4	00004	00026898	<ul style="list-style-type: none"> cilindrada (cm³): 25,4 potência (kw/cv): 0,95/1,3 pressão sonora [db(a)]: 92 potência sonora [db(a)]: 109 valor de vibração, esquerdo (recolhido) (m/s²): 3,9 valor de vibração, direito (recolhido) (m/s²): 4,5 comprimento total (min.) cm 1): 270 comprimento total (máx.) cm 1): 390 peso kg: 6,6 valor de vibração, direito (estendido) (m/s²): 3,3 valor de vibração, esquerdo (estendido) (m/s²): 3,9 fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência. ROÇADEIRA COSTAL ficha técnica cilindrada: 33,6 cm³ potência: 1,5 hp a 7.250 rpm lâmina: multi 330-2 (2 pontas) cinto: integrado peso 9,0 kg* acessórios inclusos: - lâmina faca em aço 2 pontas - carretel de nylon - cinto - kit de ferramentas	UND	2,000	2500	5000			2485,51	4971,02	3.399,000	6.798,00

2



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
5	00005	00030256	<p>- misturador de combustível - ferramentas</p> <p>fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.</p> <p>- conforme o termo de referência.</p> <p>PERFURADOR DE SOLO SEM BROCA ficha técnica potência (kw/cv): _____ 1,4 peso kg: _____ 10 potência do motor (kw): _____ 1,4 cilindrada (m³): _____ 36,3 cilindrada cm³: _____ 36,3 capacidade do tanque l: _____ 0,71</p> <p>motor 4-mix; combina as vantagens do motor 2 tempos e do motor 4 tempos, baixo nível de emissão de gases poluentes e menor nível de ruído. sistema quickstop- freio da broca; quando a broca se enrola em objetos (como raízes ou pedras) no solo, o perfurador se movimentam em sentido anti-horário, com este movimento a alavanca é pressionada contra a coxa do operador e o freio é acionado (parando imediatamente).</p> <p>fabricação nacional garantia 12 meses</p>	UND	1,000	1290	1290	1280	1280	3934,18	3934,18	3.779,000	3.779,00

3



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
6	00005	00030257	<p>assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es.</p> <p>- conforme o termo de referência.</p> <p>BROCA DE Aço PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 200 MM X 800 MM. broca de aço para perfurador de solo a gasolina 200 mm x 800 mm.</p>	UND	2,000	210	420	450	900	202,55	405,1	1.050,000	2.100,00
7	00005	00030258	<p>- conforme o termo de referência.</p> <p>BROCA DE Aço PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM broca de aço para perfurador de solo a gasolina 300mm x 800 mm.</p>	UND	2,000	310	620	600	1200	305,42	610,84		
8	00005	00030259	<p>- conforme o termo de referência.</p> <p>BROCA DE Aço PLANTIO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM broca de aço plantio para perfurador de solo a gasolina 300mm x 800 mm.</p>	UND	2,000	219	438	215	430	275,19	550,38		
9	00005	00030260	<p>- conforme o termo de referência.</p> <p>EXTENSOR 40CM PARA BROCA DO PERFURADOR DE SOLO. extensor 40cm para broca do perfurador de solo.</p>	UND	2,000	75	150	104	208	70,83	141,66	390,000	780,00
10	00006	00016812	<p>- conforme o termo de referência.</p> <p>SERRA CIRCULA 9, 14" 2000W- PROFISSIONAL + serra para trabalhos pesados + cobertura protetora em aço + fácil troca da lâmina de serra</p>	UND	1,000	1100	1100	1070	1070	1533,8	1533,8		

4



13044/2022
 000344



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
11	00007	00030261	<ul style="list-style-type: none"> punho lateral saída direcionada da serragem especificações: <ul style="list-style-type: none"> potência: 1650w tensão: 110v velocidade: 4.100 rpm capacidades: <ul style="list-style-type: none"> 90° 85 mm (3-3/8") 45° 60 mm (2-3/8") 50° 53 mm (2-1/16") comprimento total: 380 mm (15") comprimento lâmina: 235 mm (9-1/4") fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme o termo de referência. LIXADEIRA ORBITAL ¼ descrição do produto <ul style="list-style-type: none"> lixadeira orbital com coletor de pó fácil pegada em diferentes ângulos contrapeso adicional e ventoinha para baixa vibração design leve e compacto fácil troca da lixa resistente base em alumínio com esponja protetora contra pó para maior vida útil baixo nível de ruído dupla isolamento 	UND	1,000	490	490	490	490	479,76	479,76		

5



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
12	00008	00030262	<ul style="list-style-type: none"> especificações técnicas: <ul style="list-style-type: none"> potência: 180w tensão: 110v oscilações por min.: 14.000 opm tamanho da base: 112x102mm tamanho da lixa: 114x140mm dimensões: 131x112x137mm acessórios inclusos: <ul style="list-style-type: none"> saco coletor base perfuradora fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. conforme o termo de referência. ESMERILHADEIRA ANGULAR 5" especificações técnicas: <ul style="list-style-type: none"> tensão: 110v potência: 720w diâmetro do disco: 125mm - 5 pol. rotações por min.: 11000rpm dimensões (c x l x a): 286 x 138 x 103mm peso: 1,8 kg emissão de vibrações: 8.5m/s² incerteza k: 1.5m/s² acompanha: flange 	UND	1,000	480	480	530	530	476,34	476,34		

6



13044/2022

000345



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
13	00009	00018333	chave de pino punho lateral maleta fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência. LAVADORA DE ALTA PRESSÃO especificações técnicas: pressão: 1800 lb/pol2 potência: 1800w frequência: 60 hz sistema stop total tipo: residencial tipo de motor: universal tipo de bomba: axial pressão psi: 2200 aplicador de xampu e detergente bico turbo engate rápido dimensões do produto: altura (cm): 55,0 cm largura (cm): 32,0 cm profundidade (cm): 31,0 cm peso líquido (kg): 9,8 kg	UND	1,000	710	710	1490	1490	708,73	708,73	1.799,000	1.799,00

7



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
14	00010	00030263	fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência. ESCADA ARTICULADA 16 DEGRAUS altura máxima (m):4,48 dobrável: sim material: alumínio peso máximo suportado (kg):150 quantidade de degraus:16 quantidade de posições:13 tipo: multifuncional. especificações técnicas: capacidade: 150 kg material: alumínio	UND	1,000	560	560			538,78	538,78		
15	00011	00019895	medidas (m) estendida: 4,48 m fechada: 1,21 m pintor: 2,18 m andaime: 1,25 m. peso:11,90 kg garantia :12 meses - conforme o termo de referência.	UND	2,000	59,9	113,8	49	96	56,65	113,3	75,000	150,00

8



13044/2022

000348

eluf.



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
16	00012	00019896	<p>É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação o cabo de 71 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto a camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto.</p> <p>- conforme o termo de referência.</p> <p>PÁ QUADRADA, pá fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. cabo da ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável. possui empunhadura plástica ergonômica.</p> <p>peso:1.20 kg profundidade:97.80 cm altura:15.20 cm largura:24.50 cm</p>	UND	2,000	49,9	99,8	45	90	46,6	93,2	75,000	150,00



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
17	00013	00001191	<p>- conforme o termo de referência.</p> <p>ALICATE UNIVERSAL alicate universal 6" alicate universal isolado fabricado em aço vanádio. mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal; utilizando as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate), pode prensar terminais; alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas;</p> <p>especificações técnicas: utilizando o alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas, desde que sigamos as orientações descritas na nr10. a marcação de 1000v consta no cabo do alicate, conforme norma nbr 9699. peso 0,400 dimensões (a x l x p)3x3x19</p> <p>- conforme o termo de referência.</p>	UND	2,000	42	84	40	80	46,68	97,36	65,000	130,00
18	00014	00023986	<p>MARTELO DE UNHA • martelo de unha 34 mm • cabeça forjada e temperada em aço especial, garantindo grande resistência • perfeito balanceamento entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e a segurança do usuário • o sistema de fixação da cabeça ao cabo por resina epóxi</p>	UND	2,000	57	114			56,06	112,12		



13044/2022

000347

warf



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
19	00015	00030264	<ul style="list-style-type: none"> • cabeça protegida contra oxidação com verniz • acabamento jateado • submetido a um processo localizado de têmpera para se obter uma dureza adequada na base de impacto e unha, que suporte o uso contínuo por longos períodos • comprimento total: 350 mm <p>- conforme o termo de referência.</p> <p>BOMBA COSTAL DE PULVERIZAÇÃO 20L especificações técnicas: - tanque: capacidade: 20 litros material: polietileno diâmetro da boca: 100mm - peso: 3,7kg - bomba: tipo: pistão material: polipropileno pressão de trabalho: 6kgf/cm² - comprimento da lança: 600mm - comprimento da mangueira: 1.350mm - bico instalado: jd 12p - cintas: reguláveis</p> <p>- conforme o termo de referência.</p>	UND	2,000	260	520	250	500	297,39	594,78	519,000	1.038,00
20	00016	00030255	<p>CARRINHO DE MÃO PNEU MACIÇO possui estrutura e caçamba pintadas, proporcionando maior resistência contra corrosão/oxidação massa aproximada: (peso) (kg)2.126 kg capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga</p>	UND	4,000	180	720			188,28	675,52	510,000	2.040,00

11



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
21	00017	00030266	<p>líquida) 45 litros capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga seca) 65 litros capacidade de carga do carrinho de mão: (kg)100 kg tipo da caçamba para carrinho de mão :arredondada material da caçamba: chapa de aço carbono acabamento da caçamba para carrinho de mão pintada espessura da chapa (nº)mm) chapa 26 (0,45 mm) medidas do eixo: (d x c)19,05 mm x 184 mm tipo de pneu: maciço</p> <p>- conforme o termo de referência.</p> <p>JOGO CHAVE CONJUGADO BOCA E ESTRIA (EM Aço ALTO CARBONO - jogo de chave combinada - forjada em aço alto carbono - acabamento niquelado, aumentando à resistência a corrosão - utilizada para aperto e desperto de porcas ou cabeça de parafusos - boca e estrela com a mesma medida que proporciona maior área de contato com o parafuso contém 15 peças, sendo: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 e 32 mm</p> <p>- conforme o termo de referência.</p>	UND	2,000	240	480			232,01	464,02	350,000	700,00
22	00018	00026537	<p>JOGO DE CHAVE ALLEN descrição do produto • fabricado em aço vanádio • acabamento fosfatizado/escurecida • utilizada para fixar ou soltar parafusos com</p>	UND	2,000	65	130			64,36	128,72		

12



13044/2022

000348

[Handwritten signature]



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
23	00019	00030267	<p>sextavados internos</p> <ul style="list-style-type: none"> a chave tem o perfil do corpo em "I", o que possibilita o efeito de alavanca durante o aperto ou desaperto de parafusos composto por 12 peças, sendo: <ul style="list-style-type: none"> 1/16", 5/64", 3/32", 1/8", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 5/16", 3/8", 7/16" e 1/2" conforme o termo de referência. <p>CADEADO EM LATÃO 45MM • cadeado 45 mm em latão</p> <ul style="list-style-type: none"> corpo em latão maciço e chave em latão materiais empregados: aço inox e materiais não ferrosos numero de combinações: 6250 acompanha 2 chaves conforme o termo de referência. 	UND	2,000	39,9	79,8	40	80	34,31	68,62	45,000	90,00
24	00020	00000805	<p>TORQUES ARMADOR torquês armador 14 polegadas ferramenta concebida em aço carbono especial através do processo de forjamento por martelamento, o qual lhe confere uma maior resistência, além da aplicação de uma têmpera por indução no gume de corte que eleva a qualidade de suas propriedades mecânicas, possui acabamento com pintura eletrostática e cabos longos que permitem executar cortes com maior aderência e o mínimo de esforço do operador.</p> <p>peso: 0,696 kg</p>	UND	2,000	43	86	47	94	49,23	98,46	40,000	80,00

13



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
25	00021	00030268	<p>comprimento: 14" - 355mm matéria prima: aço especial</p> <ul style="list-style-type: none"> conforme o termo de referência. <p>CAIXA PARA FERRAMENTAS - caixa de ferramentas sanfonada com 7 gavetas</p> <ul style="list-style-type: none"> na cor azul em chapa de aço sae 1006 tratamento anti-ferrugem pintura de alta resistência a pó utilizado para armazenar e transportar ferramentas medidas c x l x a: 50 x 20 x 25 cm conforme o termo de referência. 	UND	2,000	140	280			166,42	332,84	130,000	260,00
26	00022	00030269	<p>KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE MOTOSERRA kit completo para operador de motosserras.</p> <p>capacete de segurança c.a. 12354 injetado em polietileno, com uma nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios, possui suspensão plástica fixa ao casco através de quatro pontos de encaixe, carneira e coroas injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira</p>	UND	5,000	390	1950	498	2490	371,38	1856,9		

14



13044/2022

000349
 exp.



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			protetor auditivo c.a. 26007 circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação de 16 db para uso com capacetes de segurança, constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacetes de segurança, o protetor auditivo possui espuma externa para maior conforto e ajuste as orelhas do usuário, este protetor circum-auricular deve ser utilizado em capacetes de segurança que possuam slots/fendas laterais para encaixe										
			protetor facial em tela- oferece ao usuário proteção da face contra partículas volantes, devendo o usuário analisar o risco e avaliar o tamanho da tela ideal para sua atividade, composto de tela de nylon na cor preta, no tamanho de 8, com laterais em polipropileno com orifícios nas extremidades para acoplar o slot - suporte para protetor auricular e facial, acompanha um jogo de parafusos para acoplagem do protetor facial ao slot.										
			slot - suporte para protetor auricular e facial é utilizado para acoplar ao capacete, o protetor facial em tela e o protetor auditivo tipo concha, composto por: - caixa - régua - parafuso - porca de metal - suporte plástico para porca de metal.										
			calça anticorte- a calça de proteção anticorte decorrente de trabalho com motosserras é um produto que oferece segurança ao usuário, pois é composta por fibras, colocadas nas áreas										



13044/2022



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
27	00023	00030270	consideradas de maior risco, que impedem a corrente da motosserra de entrar em contato com o corpo do usuário. luva de segurança: produto desenvolvido para o uso com motosserras, produzido com couro macio para oferecer conforto ao usuário. - conforme o termo de referência. KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA A GASOLINA kit completo para operador de roçadeira. kit de segurança roçador 5 peças conteúdo: - boné nuca 20cm com protetor facial 8 polegadas - protetor auricular concha 14db - avental - luva de vaqueta e nylon - perneira em couro preta descrição: tipo boné confeccionado em tecido 100% algodão brim de 180grs/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e protetor de nuca de 20 cm de comprimento, possui presilha plástica com 07 regulagens de diâmetro na parte posterior, conta com botões metálicos laterais de pressão para acoplamento do protetor facial tela 8 polegadas, ficha técnica protetor facial ca:17135 abafador concha ca:26023 descrição: proteção dos ouvidos do usuário contra risco de ruído, indicada para usuários expostos aos riscos do ruído	UND	7,000	160	1120	208	1456	140,75	985,25		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

13044/2022

000350



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PRECO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
28	00024	00030271	proveniente do meio ambiente ou de outras máquinas avental ca:30410 perneira: ca:41285 indicado para trabalhos que envolvam risco de lesão aos membros inferiores. - conforme o termo de referência. JOGO DE CHAVES COMBINADA COM CATRACA ARTICULADA, 7 PEÇAS jogo de chave combinada com catraca articulada com sete peças, fabricada em aço cromo vanádio, possui acabamento de alta qualidade proporcionando resistência e durabilidade. É utilizada para ajustes, regulagens e apertos não elevados de porcas ou parafusos de perfil sextavado ou quadrado, a possibilidade de utilizá-la em locais de difícil acesso torna o trabalho mais ágil e versátil. -material: aço cromo vanádio. -cor: prata. -articulada. -ambos os lados de cada chave com medidas iguais. -medidas: 8 a 19mm. conteúdo: -1 chave combinada 8mm. -1 chave combinada 10mm. -1 chave combinada 11mm. -1 chave combinada 13mm. -1 chave combinada 14mm. -1 chave combinada 17mm.	UND	1,000	290	290			282,48	282,48		

17



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PRECO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI		PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY		PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. E MET.LTDA			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
29	00025	00030272	-1 chave combinada 19mm. - conforme o termo de referência. CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA 0,5T X 4,5 M COM CATRACA E GANCHO TIPO J com comprimento de 4,6 metros e capacidade de 800 kg (0,8 toneladas); - ideal para amarrar e prender cargas em caminhões, carretas, veículos de frete, estoques entre outros; - cinta 100% poliéster virgem (pes); - gancho em aço bicromatizado. características: - tamanho catraca: 25 mm; - largura da cinta: 25 mm; - comprimento da cinta: 4,6 m; - capacidade: 800 kg (0,8 toneladas); - terminal: gancho tipo j. - conforme o termo de referência.	UND	6,000	36	216	58	348	35,03	210,18				
						Valor Total OBTIDO		46.944,40		47.274,00		50.288,87		57.052,00	
						Valor Total VENCIDO				7.118,00		36.205,67		340,00	

18



13044/2022

000351

[Handwritten signature]



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI							
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	00001	00030254	MOTOSERRA SABRE 14 ficha técnica capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 corrente 26 rs 3/8 p picco micro 3 peso (kg) 4.4 potência (kw/cv) 1.6/2.2 relação peso/potência (kg/kw) 2.8 sobre picco micro 3 (pm3) 14" nível de potência sonora db(a) 111 nível de pressão sonora db(a) 99,0 nível de vibração esquerda/direita m/s² 6.0/7.2 fabricação nacional - garantia mínima de 12 meses - assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es - conforme o termo de referência.	UND	3,000	9342	28026						
2	00002	00030255	MOTOSERRA SABRE 18 ficha técnica - cilindrada: 61,5 cm³ - potência: 3,9 hp a 8.300 rpm - sobre 18" - ponta dura - corrente: h42 - 3/8" 1.5 mm - 34 dentes - peso: 6,1 kg* - fabricação nacional - garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência.	UND	3,000	12840	36520						
3	00003	00017223	MOTOPODA ficha técnica:	UND	6,000	27594	165564						

19



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI								
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
4	00004	00026898	- cilindrada (cm³): 25.4 - potência (kw/cv): 0.95/1.3 - pressão sonora [db(a)]: 92 - potência sonora [db(a)]: 109 - valor de vibração, esquerdo (recolhido) (m/s²): 3.9 - valor de vibração, direito (recolhido) (m/s²): 4.5 - comprimento total (min.) cm 1): 270 - comprimento total (máx.) cm 1): 390 - peso kg: 6.6 - valor de vibração, direito (estendido) (m/s²): 3.3 - valor de vibração, esquerdo (estendido) (m/s²): 3.9 - fabricação nacional - garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100km da sede do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência. ROÇADEIRA COSTAL ficha técnica cilindrada: 33,6 cm³ potência: 1,5 hp a 7.250 rpm lâmina: multi 330-2 (2 pontas) cinto: integrado peso 9,0 kg* acessórios inclusos: - lâmina faca em aço 2 pontas - carretel de nylon - cinto - kit de ferramentas	UND	2,000	10000	25000							

20



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI								
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
5	00005	00030256	- misturador de combustível - ferramentas fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência. PERFURADOR DE SOLO SEM BROCA ficha técnica potência (kw/cv): _____ 1,4 peso kg: _____ 10 potência do motor (kw): _____ 1,4 cilindrada (m³): _____ 36,3 cilindrada cm³: _____ 36,3 capacidade do tanque l: _____ 0,71 motor 4-mix; combina as vantagens do motor 2 tempos e do motor 4 tempos, baixo nível de emissão de gases poluentes e menor nível de ruído. sistema quickstop- freio da broca; quando a broca se enrosca em objetos (como raízes ou pedras) no solo, o perfurador se movimentam em sentido anti-horário, com este movimento a alavanca é pressionada contra a coxa do operador e o freio é acionado (parando imediatamente). fabricação nacional garantia 12 meses	UND	1,000	15000	15000							



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI							
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
6	00005	00030257	assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência. BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 200 MM X 800 MM, broca de aço para perfurador de solo a gasolina 200 mm x 800 mm.	UND	2,000	3000	3000						
7	00005	00030258	- conforme o termo de referência. BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM broca de aço para perfurador de solo a gasolina 300mm x 800 mm.	UND	2,000	5000	10000						
8	00005	00030259	- conforme o termo de referência. BROCA DE AÇO PLANTIO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM broca de aço plantio para perfurador de solo a gasolina 300mm x 800 mm.	UND	2,000	3000	6000						
9	00005	00030260	- conforme o termo de referência. EXTENSOR 40CM PARA BROCA DO PERFURADOR DE SOLO. extensor 40cm para broca do perfurador de solo.	UND	2,000	2800	5200						
10	00006	00016812	- conforme o termo de referência. SERRA CIRCULA 9, 14º 2000W- PROFISSIONAL • serra para trabalhos pesados • cobertura protetora em aço • fácil troca da lâmina de serra	UND	1,000	10000	10000						



wey



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI									
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
11	00007	00030261	<ul style="list-style-type: none"> punho lateral saída direcionada da serragem especificações: <ul style="list-style-type: none"> potência: 1650w tensão: 110v velocidade: 4.100 rpm capacidades: <ul style="list-style-type: none"> 90° 85 mm (3-3/8") 45° 60 mm (2-3/8") 50° 53 mm (2-1/16") comprimento total: 380 mm (15") comprimento lâmina: 235 mm (9-1/4") fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente Kennedy-es. conforme o termo de referência. LIXADEIRA ORBITAL ¼ descrição do produto <ul style="list-style-type: none"> lixadeira orbital com coletor de pó fácil pegada em diferentes ângulos contrapeso adicional e ventoinha para baixa vibração design leve e compacto fácil troca da lixa resistente base em alumínio com esponja protetora contra pó para maior vida útil baixo nível de ruído dúpla isolação 	UND	1,000	3000	3000								



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI									
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
12	00008	00030262	<ul style="list-style-type: none"> especificações técnicas: <ul style="list-style-type: none"> potência: 180w tensão: 110v oscilações por min.: 14.000 oprn tamanho da base: 112x102mm tamanho da lixa: 114x140mm dimensões: 131x112x137mm acessórios inclusos: <ul style="list-style-type: none"> saco coletor base perfuradora fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente Kennedy-es. conforme o termo de referência. ESMERILHADEIRA ANGULAR 5" especificações técnicas: <ul style="list-style-type: none"> tensão: 110v potência: 720w diâmetro do disco: 125mm - 5 pol. rotações por min.: 11000rpm dimensões (c x l x a) : 266 x 138 x 103mm peso: 1,8 kg emissão de vibrações: 8.5m/s² incerteza k: 1.5m/s² acompanha: flange 	UND	1,000	5000	5300								



13044/2022

000354

W.F.



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI								
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
13	00009	00018333	chave de pino punho lateral maleta fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência. LAVADORA DE ALTA PRESSÃO especificações técnicas: pressão: 1800 lb/pol2 potência: 1800w frequência: 60 hz sistema stop total tipo: residencial tipo de motor: universal tipo de bomba: axial pressão psi: 2200 aplicador de xampu e detergente bico turbo engate rápido dimensões do produto: altura (cm): 55,0 cm largura (cm): 32,0 cm profundidade (cm): 31,0 cm peso líquido (kg): 9,8 kg	UND	1,000	4200	4200							



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI							
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
14	00010	00030263	fabricação nacional garantia 12 meses assistência técnica de no máximo 100 km da sede do município de presidente kennedy-es. - conforme o termo de referência. ESCADA ARTICULADA 16 DEGRAUS altura máxima (m):4,48 dobrável: sim material: alumínio peso máximo suportado (kg):150 quantidade de degraus:16 quantidade de posições:13 tipo: multifuncional. especificações técnicas: capacidade: 150 kg material: alumínio	UND	1,000	5000	5000						
15	00011	00019895	medidas (m) estendida: 4,48 m fechada: 1,21 m pintor: 2,18 m andaime: 1,26 m. peso:11,90 kg garantia :12 meses - conforme o termo de referência.	UND	2,000	500	1000						
			PÁ DE BICO, -- informações gerais: a pá é fabricada em aço-carbono especial de alta qualidade, cortada a laser	UND	2,000	500	1000						



13044/2022

000355

Handwritten signature



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI								
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
16	00012	00019896	<p>É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação o cabo de 71 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto a camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto.</p> <p>- conforme o termo de referência.</p> <p>PÁ QUADRADA, pá fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser, temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. cabo da ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável. possui empunhadura plástica ergonômica.</p> <p>peso:1.20 kg profundidade:97.80 cm altura:15.20 cm largura:24.50 cm</p>	UND	2,000	500	1000							



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI								
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
17	00013	00001191	<p>- conforme o termo de referência.</p> <p>ALICATE UNIVERSAL alicate universal 6" alicate universal isolado fabricado em aço vanádio. mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal; utilizando as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate), pode prensar terminais; alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas;</p> <p>especificações técnicas: utilizando o alicate de cabo isolado para 1000v, podemos executar tarefas em linhas energizadas, desde que sigamos as orientações descritas na nr10. a marcação de 1000v consta no cabo do alicate, conforme norma nbr 9699. peso 0,400 dimensões (a x l x p)3x3x19</p> <p>- conforme o termo de referência.</p>	UND	2,000	300	500							
18	00014	00023986	<p>MARTELO DE UNHA • martelo de unha 34 mm • cabeça forjada e temperada em aço especial, garantindo grande resistência</p> <p>• perfeito balanceamento entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e a segurança do usuário • o sistema de fixação da cabeça ao cabo por resina epóxi</p>	UND	2,000	300	600							



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI								
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
			<ul style="list-style-type: none"> cabeça protegida contra oxidação com verniz acabamento jateado submetido a um processo localizado de têmpera para se obter uma dureza adequada na base de impacto e unha, que suporte o uso contínuo por longos períodos comprimento total: 350 mm <p>- conforme o termo de referência.</p> <p>BOMBA COSTAL DE PULVERIZAÇÃO 20L</p> <p>especificações técnicas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tanque: capacidade: 20 litros material: polietileno diâmetro da boca: 100mm - peso: 3,7kg - bomba: tipo: pistão material: polipropileno pressão de trabalho: 6kgf/cm² - comprimento da lança: 600mm - comprimento da mangueira: 1.350mm - bico instalado: jd 12p - cintas: reguláveis <p>- conforme o termo de referência.</p>	UND	2,000	3000	6000							
19	00015	00030264												
			<p>CARRINHO DE MÃO PNEU MACIÇO possui estrutura e caçamba pintadas, proporcionando maior resistência contra corrosão/oxidação</p> <p>massa aproximada: (peso) (kg)2.126 kg</p> <p>capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga</p>	UND	4,000	2000	8000							
20	00016	00030265												

29



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI								
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
			<p>líquida) 45 litros</p> <p>capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga seca) 65 litros</p> <p>capacidade de carga do carrinho de mão: (kgf)100 kg</p> <p>tipo da caçamba para carrinho de mão: arredondada</p> <p>material da caçamba: chapa de aço carbono</p> <p>acabamento da caçamba para carrinho de mão pintada</p> <p>espessura da chapa (nº/mm) chapa 26 (0,45 mm)</p> <p>medidas do eixo: (d x c)19,05 mm x 184 mm</p> <p>tipo de pneu: maciço</p> <p>- conforme o termo de referência.</p> <p>JOGO CHAVE CONJUGADO BOCA E ESTRIA (EM AÇO ALTO CARBONO) - jogo de chave combinada</p> <ul style="list-style-type: none"> - forjada em aço alto carbono - acabamento níquelado, aumentando à resistência a corrosão - utilizada para aperto e desaperto de porcas ou cabeça de parafusos <p>- boca e estrela com a mesma medida que proporciona maior área de contato com o parafuso</p> <p>contém 15 peças, sendo:</p> <p>6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 e 32 mm</p> <p>- conforme o termo de referência.</p> <p>JOGO DE CHAVE ALLEN descrição do produto</p> <ul style="list-style-type: none"> - fabricado em aço vanádio - acabamento fosfatizado/escurecida - utilizada para fixar ou soltar parafusos com 	UND	2,000	3300	6600							
21	00017	00030266												
			<p>JOGO DE CHAVE ALLEN descrição do produto</p> <ul style="list-style-type: none"> - fabricado em aço vanádio - acabamento fosfatizado/escurecida - utilizada para fixar ou soltar parafusos com 	UND	2,000	500	1000							
22	00018	00026537												

30



Handwritten signature



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI							
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			sextavados internos • a chave tem o perfil do corpo em "I", o que possibilita o efeito de alavanca durante o aperto ou desaperto de parafusos • composto por 12 peças, sendo: - 1/16", 5/64", 3/32", 1/8", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 5/16", 3/8", 7/16" e 1/2" - conforme o termo de referência. CADEADO EM LATÃO 45MM • cadeado 45 mm em latão • corpo em latão maciço e chave em latão • materiais empregados: aço inox e materiais não ferrosos • número de combinações: 6250 • acompanha 2 chaves - conforme o termo de referência.	UND	2.000	400	800						
23	00019	00030267											
			TORQUES ARMADOR torques armador 14 polegadas ferramenta concebida em aço carbono especial através do processo de forjamento por martelamento, o qual lhe confere uma maior resistência, além da aplicação de uma têmpera por indução no gume de corte que eleva a qualidade de suas propriedades mecânicas, possui acabamento com pintura eletrostática e cabos longos que permitem executar cortes com maior aderência e o mínimo de esforço do operador. peso: 0,696 kg	UND	2.000	270	540						
24	00020	00000805											



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI							
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			comprimento: 14" - 355mm matéria prima: aço especial - conforme o termo de referência.										
			CAIXA PARA FERRAMENTAS • caixa de ferramentas sanfonada com 7 gavetas • na cor azul • em chapa de aço sae 1006 • tratamento anti-ferrugem • pintura de alta resistência a pó • utilizado para armazenar e transportar ferramentas • medidas c x l x a: 50 x 20 x 25 cm - conforme o termo de referência.	UND	2.000	2000	4000						
25	00021	00030268											
			KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE MOTOSERRA kit completo para operador de motosserras.										
			capacete de segurança c.a. 12354 injetado em polietileno, com uma nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios, possui suspensão plástica fixa ao casco através de quatro pontos de encaixe, carneira e coroas injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira	UND	5.000	3000	15000						
26	00022	00030269											

13044/2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

000358



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
						Unitário	Total							
			<p>protetor auditivo c.a. 28007 circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação de 16 db para uso com capacetes de segurança, constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacetes de segurança. o protetor auditivo possui espuma externa para maior conforto e ajuste as orelhas do usuário, este protetor circum-auricular deve ser utilizado em capacetes de segurança que possuam slots/fendas laterais para encaixe</p> <p>protetor facial em tela- oferece ao usuário proteção da face contra partículas volantes, devendo o usuário analisar o risco e avaliar o tamanho da tela ideal para sua atividade. composto de tela de nylon na cor preta, no tamanho de 8, com laterais em polipropileno com orifícios nas extremidades para acoplar o slot - suporte para protetor auricular e facial, acompanha um jogo de parafusos para acoplamento do protetor facial ao slot.</p> <p>slot - suporte para protetor auricular e facial é utilizado para acoplar ao capacete, o protetor facial em tela e o protetor auditivo tipo concha. composto por: - caixa - régua - parafuso - porca de metal - suporte plástico para porca de metal.</p> <p>calça anticorte- a calça de proteção anticorte decorrente de trabalho com motosserras é um produto que oferece segurança ao usuário, pois é composta por fibras, colocadas nas áreas</p>											

33



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
						Unitário	Total							
27	00023	00030270	<p>consideradas de maior risco, que impedem a corrente da motosserra de entrar em contato com o corpo do usuário.</p> <p>luva de segurança: produto desenvolvido para o uso com motosserras, produzido com couro macio para oferecer conforto ao usuário.</p> <p>- conforme o termo de referência.</p> <p>KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA A GASOLINA kit completo para operador de roçadeira .</p> <p>kit de segurança roçador 5 peças conteúdo: - boné nuca 20cm com protetor facial 8 polegadas - protetor auricular concha 14db - avental - luva de vaqueta e nylon - pemeira em couro preta</p> <p>descrição: tipo boné confeccionado em tecido 100% algodão brim de 180grs/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e protetor de nuca de 20 cm de comprimento. possui presilha plástica com 07 regulagens de diâmetro na parte posterior. conta com botões metálicos laterais de pressão para acoplamento do protetor facial tela 8 polegadas. ficha técnica</p> <p>protetor facial ca:17135 abafador concha ca:26023</p> <p>descrição: proteção dos ouvidos do usuário contra risco de ruído. indicada para usuários expostos aos riscos do ruído</p>	UND	7,000	900	6300							

34



13044/2022

000350

[Handwritten signature]



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total						
			proveniente do meio ambiente ou de outras máquinas avental ca:30410 pemeira: ca:41285 indicado para trabalhos que envolvam risco de lesão aos membros inferiores. - conforme o termo de referência. JOGO DE CHAVES COMBINADA COM CATRACA ARTICULADA, 7 PEÇAS jogo de chave combinada com catraca articulada com sete peças, fabricada em aço cromo vanádio, possui acabamento de alta qualidade proporcionando resistência e durabilidade. É utilizada para ajustes, regulagens e apertos não elevados de porcas ou parafusos de perfil sextavado ou quadrado, a possibilidade de utilizá-la em locais de difícil acesso torna o trabalho mais ágil e versátil. -material: aço cromo vanádio. -cor: prata. -articulada. -ambos os lados de cada chave com medidas iguais. -medidas: 8 a 19mm. conteúdo: -1 chave combinada 8mm. -1 chave combinada 10mm. -1 chave combinada 11mm. -1 chave combinada 13mm. -1 chave combinada 14mm. -1 chave combinada 17mm.	UND	1,000	1700	1700						



09/01/2023 11:28:16

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADO
 Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - Processo Nº 013044/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM;

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total						
			-1 chave combinada 19mm. - conforme o termo de referência. CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA 0,8T X 4,5 M COM CATRACA E GANCHO TIPO J com comprimento de 4,6 metros e capacidade de 800 kg (0,8 toneladas); - ideal para amarrar e prender cargas em caminhões, carretas, veículos de frete, estoques entre outros; - cinta 100% poliéster virgem (pes); - gancho em aço bicromatizado. características: - tamanho catraca: 25 mm; - largura da cinta: 25 mm; - comprimento da cinta: 4,6 m; - capacidade: 800 kg (0,8 toneladas); - terminal: gancho tipo j. - conforme o termo de referência. Valor Total OBTIDO Valor Total VENCIDO	UND	6,000	576	3456						

378.100.00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

13044/2022

000360

Handwritten signature



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00005	00030259	BROCA DE AÇO PLANTIO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM Broca de aço plantio para perfurador de solo a gasolina 300mm x 800 mm. - CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	2,00	236,400	472,80
00017	00013	00001191	ALICATE UNIVERSAL Alicate universal 8" Alicate Universal Isolado fabricado em aço vanádio. Mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal; Utilizando as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate), pode prensar terminais; Alicate de cabo isolado para 1000V, podemos executar tarefas em linhas energizadas; Especificações Técnicas: Utilizando o alicate de cabo isolado para 1000V, podemos executar tarefas em linhas energizadas, desde que sigamos as orientações descritas na NR10. A marcação de 1000V consta no cabo do alicate, conforme norma NBR 9699. Peso 0,400 Dimensões (A x L x P)3x3x19 - CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	2,00	43,560	87,12
00019	00015	00030264	BOMBA COSTAL DE PULVERIZAÇÃO 20L Especificações Técnicas: - Tanque: Capacidade: 20 Litros Material: Polietileno Diâmetro da boca: 100mm - Peso: 3,7Kg - Bomba: Tipo: Pistão Material: Polipropileno Pressão de trabalho: 6Kg/cm ² - Comprimento da lança: 600mm - Comprimento da mangueira: 1.350mm - Bico instalado: JD 12P - Cintas: Reguláveis - CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	2,00	269,130	538,26
00006	00005	00030257	BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 200 MM X 800 MM. Broca de aço para perfurador de solo a gasolina 200 mm x 800 mm. - CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	2,00	287,520	575,04
00007	00005	00030258	BROCA DE AÇO PARA PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA 300MM X 800 MM Broca de aço para perfurador de solo a gasolina 300mm x 800 mm. - CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	2,00	406,140	812,28
00023	00019	00030267	CADEADO EM LATÃO 45MM • Cadeado 45 mm em latão • Corpo em latão maciço e chave em latão • Materiais empregados: Aço inox e materiais não ferrosos • Numero de combinações: 6250 • Acompanha 2 chaves	UND	2,00	39,800	79,60



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.				
			CAIXA PARA FERRAMENTAS				
			• Caixa de ferramentas sanfonada com 7 gavetas				
			• Na cor Azul				
			• Em chapa de Aço SAE 1006				
			• Tratamento Anti-ferrugem				
00025	00021	00030268	• Pintura de alta resistência a pó	UND	2,00	145,470	290,94
			• Utilizado para armazenar e transportar ferramentas				
			• Medidas C x L x A: 50 x 20 x 25 cm				
			- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.				
			CARRINHO DE MÃO PNEU MACIÇO				
			Possui estrutura e caçamba pintadas, proporcionando maior resistência contra corrosão/oxidação				
			Massa aproximada: (peso) (kg)2.126 kg				
			Capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga líquida) 45 litros				
			Capacidade da caçamba para carrinho de mão: (carga seca).65 litros				
00020	00016	00030265	Capacidade de carga do carrinho de mão: (kgf)100 kg	UND	4,00	286,290	1.145,16
			Tipo da caçamba para carrinho de mão :Arredondada				
			Material da caçamba: Chapa de aço carbono				
			Acabamento da caçamba para carrinho de mão Pintada				
			Espessura da chapa (nº/mm) Chapa 26 (0,45 mm)				
			Medidas do eixo: (D x C)19,05 mm x 184 mm				
			Tipo de pneu: Maciço				
			- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.				
			CINTA PARA AMARRAÇÃO DE CARGA 0,8T X 4,5 M COM CATRACA E GANCHO TIPO J				
			Com comprimento de 4,6 metros e capacidade de 800 kg (0,8 toneladas);				
			- Ideal para amarrar e prender cargas em caminhões, carretas, veículos de frete, estoques entre outros;				
			- Cinta 100% poliéster virgem (PES);				
			- Gancho em aço bicromatizado.				
00029	00025	00030272	Características:	UND	6,00	43,010	258,06
			- Tamanho Catraca: 25 mm;				
			- Largura da cinta: 25 mm;				
			- Comprimento da Cinta: 4,6 m;				
			- Capacidade: 800 Kg (0,8 toneladas);				
			- Terminal: Gancho tipo J.				
			- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.				
			ESCADA ARTICULADA 16 DEGRAUS				
			Altura máxima (m):4,48				
			Dobrável: Sim				
			Material: Alumínio Peso máximo suportado (kg):150				
			Quantidade de degraus:16				
			Quantidade de posições:13				
00014	00010	00030263	Tipo: Multifuncional.	UND	1,00	549,390	549,39
			Especificações Técnicas:				
			Capacidade: 150 kg				
			Material: alumínio				
			Medidas (m)				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

13044/2022

000362

Handwritten signature



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			Extendida: 4,48 m Fechada: 1,21 m Pintor: 2,18 m Andaime: 1,26 m. Peso: 11.90 kg Garantia :12 meses - CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.				
00012	00008	00030262	ESMERILHADEIRA ANGULAR 5" Especificações Técnicas: Tensão: 110V. Potência: 720W Diâmetro do disco: 125mm - 5 Pol. Rotações por min.: 11000rpm Dimensões (C x L x A) : 266 x 138 x 103mm Peso: 1,8 kg Emissão de vibrações: 8.5m/s ² Incerteza K: 1.5m/s ² - Acompanha: Flange Chave de pino Punho lateral Maleta Fabricação Nacional Garantia 12 meses Assistência técnica de no máximo 100 km da sede do Município de Presidente Kennedy-ES. - CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	1,00	495,450	495,45
00009	00005	00030260	EXTENSOR 40CM PARA BROCA DO PERFURADOR DE SOLO. Extensor 40cm Para Broca Do Perfurador de Solo. - CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	2,00	83,280	166,56
00022	00018	00026537	JOGO DE CHAVE ALLEN Descrição do Produto • Fabricado em aço vanádio • Acabamento fosfatizado/escurecida • Utilizada para fixar ou soltar parafusos com sextavados internos • A chave tem o perfil do corpo em "L", o que possibilita o efeito de alavanca durante o aperto ou desaperto de parafusos • Composto por 12 peças, sendo: - 1/16", 5/64", 3/32", 1/8", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 5/16", 3/8", 7/16" e 1/2" - CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	2,00	64,680	129,36
00021	00017	00030266	JOGO CHAVE CONJUGADO BOCA E ESTRIA (EM AÇO ALTO CARBONO) - Jogo de chave combinada - Forjada em aço alto carbono - Acabamento niquelado, aumentando à resistência a corrosão - Utilizada para aperto e desaperto de porcas ou cabeça de parafusos - Boca e estrela com a mesma medida que proporciona maior área de contato com o parafuso Contém 15 peças, sendo: 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 e 32 mm	UND	2,00	274,000	548,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
0028	00024	00030271	<p>- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.</p> <p>JOGO DE CHAVES COMBINADA COM CATRACA ARTICULADA, 7 PEÇAS</p> <p>Jogo de chave combinada com catraca articulada com sete peças, fabricada em aço cromo vanádio. Possui acabamento de alta qualidade proporcionando resistência e durabilidade. É utilizada para ajustes, regulagens e apertos não elevados de porcas ou parafusos de perfil sextavado ou quadrado. A possibilidade de utilizá-la em locais de difícil acesso torna o trabalho mais ágil e versátil.</p> <p>-Material: Aço cromo vanádio. -Cor: Prata. -Articulada.</p> <p>-Ambos os lados de cada chave com medidas iguais. -Medidas: 8 a 19mm. Conteúdo: -1 Chave combinada 8mm. -1 Chave combinada 10mm. -1 Chave combinada 11mm. -1 Chave combinada 13mm. -1 Chave combinada 14mm. -1 Chave combinada 17mm. -1 Chave combinada 19mm.</p>	UND	1,00	286,240	286,24
00027	00023	00030270	<p>- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.</p> <p>KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA A GASOLINA</p> <p>Kit completo para operador de Roçadeira . Kit De Segurança Roçador 5 Peças Conteúdo: - Boné nuca 20cm com protetor facial 8 polegadas - Protetor auricular concha 143b - Avental - Luva de vaqueta e nylon - Perneira em couro preta</p> <p>Descrição: Tipo boné confeccionado em tecido 100% algodão brim de 180grs/m² com aba de 7,5 cm de comprimento e protetor de nuca de 20 cm de comprimento. Possui presilha plástica com 07 regulagens de diâmetro na parte posterior. Conta com botões metálicos laterais de pressão para acoplamento do Protetor Facial Tela 8 polegadas. Ficha técnica</p> <p>Protetor Facial CA:17135</p> <p>Abafador Concha CA:26023</p> <p>Descrição: Proteção dos ouvidos do usuário contra risco de ruído. Indicada para usuários expostos aos riscos do ruído proveniente do meio ambiente ou de outras máquinas</p> <p>Avental CA:30410</p> <p>Perneira: CA:41285</p> <p>Indicado para trabalhos que envolvam risco de lesão aos membros inferiores.</p>	UND	7,00	260,885	2.100,11
00026	00022	00030269	<p>- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.</p> <p>KIT DE SEGURANÇA PARA OPERADOR DE MOTOSSERRA</p> <p>Kit completo para operador de motosserras .</p> <p>Capacete de segurança C.A. 12354 injetado em polietileno, com uma nervura no casco e com fendas laterais para acoplagem de acessórios. Possui suspensão plástica fixa ao casco através de</p>	UND	5,00	742,320	4.034,13



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

13044/2022

000354

[Handwritten signature]



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			<p>quatro pontos de encaixe, carneira e coroas injetadas em plástico, regulagem de tamanho através de ajuste simples e tira absorvedora de suor em espuma coberta de material sintético e jugular ajustável, confeccionada em tira de tecido sintético e fixada na carneira</p> <p>Protetor auditivo C.A. 28007 circum-auricular de segurança tipo concha meia haste, atenuação de 16 dB para uso com capacetes de segurança. Constituído de dois abafadores em forma de concha e adaptador para capacetes de segurança. O Protetor auditivo possui espuma externa para maior conforto e ajuste as orelhas do usuário. Este protetor circum-auricular deve ser utilizado em capacetes de segurança que possuam slots/fendas laterais para encaixe</p> <p>Protetor Facial em Tela- oferece ao usuário proteção da face contra partículas volantes, devendo o usuário analisar o risco e avaliar o tamanho da tela ideal para sua atividade. Composto de tela de nylon na cor preta, no tamanho de 8, com laterais em polipropileno com orifícios nas extremidades para acoplar o Slot - Suporte Para Protetor Auricular e Facial, acompanha um jogo de parafusos para acoplagem do protetor facial ao Slot.</p> <p>Slot - Suporte para Protetor Auricular e Facial é utilizado para acoplar ao capacete, o Protetor Facial em Tela e o Protetor Auditivo Tipo Concha. Composto por: - caixa - régua - parafuso - porca de metal - suporte plástico para porca de metal.</p> <p>Calça Anticorte- A calça de proteção anticorte decorrente de trabalho com motosserras é um produto que oferece segurança ao usuário, pois é composta por fibras, colocadas nas áreas consideradas de maior risco, que impedem a corrente da motosserra de entrar em contato com o corpo do usuário.</p> <p>Luva de Segurança: Produto desenvolvido para o uso com motosserras, produzido com couro macio para oferecer conforto ao usuário.</p> <p>- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.</p>				
00013	00009	00018333	<p>LAVADORA DE ALTA PRESSÃO Especificações Técnicas: Pressão: 1800 lb/pol2 Potência: 1800W Frequência: 60 Hz Sistema Stop Total Tipo: Residencial Tipo de Motor: Universal Tipo de Bomba: Axial Pressão PSI: 2200 Aplicador de Xampu e Detergente Bico Turbo Engate Rápido</p> <p>Dimensões do Produto: Altura (cm): 55,0 Cm Largura (cm): 32,0 Cm Profundidade (cm): 31,0 Cm Peso Líquido (Kg): 9,8 Kg</p> <p>Fabricação Nacional Garantia 12 meses Assistência técnica de no máximo 100 km da sede do Município de</p>	UND	1,00	969,580	969,58



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			Presidente Kennedy-ES.				
			- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.				
			LIXADEIRA ORBITAL ¼				
			Descrição do Produto				
			• Lixadeira orbital com coletor de pó				
			• Fácil pegada em diferentes ângulos				
			• Contrapeso adicional e ventoinha para baixa vibração				
			• Design leve e compacto				
			• Fácil troca da lixa				
			• Resistente base em alumínio com esponja protetora contra pó para maior vida útil				
			• Baixo nível de ruído				
			• Dupla isolamento				
			• Especificações Técnicas:				
			- Potência: 180W				
			- Tensão: 110V				
00011	00007	00030261	- Oscilações por min.: 14.000 opm	UND	1,00	486,590	486,59
			- Tamanho da Base: 112x102mm				
			- Tamanho da lixa: 114x140mm				
			- Dimensões: 131x112x137mm				
			• Acessórios inclusos:				
			- Saco coletor				
			- Base perfuradora				
			Fabricação Nacional				
			Garantia 12 meses				
			Assistência técnica de no máximo 100 km da sede do Município de Presidente Kennedy-ES.				
			- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.				
			MARTELO DE UNHA				
			• Martelo de unha 34 mm				
			• Cabeça forjada e temperada em aço especial, garantindo grande resistência				
			• Perfeito balanceamento entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e a segurança do usuário				
			• O sistema de fixação da cabeça ao cabo por resina epóxi				
			• Cabeça protegida contra oxidação com verniz				
00018	00014	00023986	• Acabamento jateado	UND	2,00	56,530	113,06
			• Submetido a um processo localizado de têmpera para se obter uma dureza adequada na base de impacto e unha, que suporte o uso contínuo por longos períodos				
			• Comprimento total: 350 mm				
			- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.				
			MOTOPODA				
			FICHA TÉCNICA:				
			• Cilíndrada (cm³): 25.4				
			• Potência (kW/cv): 0.95/1.3				
			• Pressão sonora [dB(A)]: 92				
			• Potência sonora [dB(A)]: 109				
00003	00003	00017223	• Valor de vibração, esquerdo (recolhido) (m/s²): 3.9	UND	6,00	5.676,495	29.073,72
			• Valor de vibração, direito (recolhido) (m/s²): 4.5				
			• Comprimento total (min.) cm 1): 270				
			• Comprimento total (máx.) cm 1): 390				
			• Peso kg: 6.6				
			• Valor de vibração, direito (estendido) (m/s²): 3.3				
			• Valor de vibração, esquerdo (estendido) (m/s²): 3.9				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

13044/2022

000366



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00030254	<ul style="list-style-type: none"> Fabricação Nacional Garantia 12 meses Assistência técnica de no máximo 100km da sede do Município de Presidente Kennedy-ES. - CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA. MOTOSERRA SABRE 14 Ficha técnica Capacidade do tanque de combustível (ml) 0,470 Corrente 26 RS 3/8 P Picco Micro 3 Peso (kg) 4.4 Potência (kW/cv) 1.6/2.2 Relação peso/potência (kg/kW) 2.8 Sabre Picco Micro 3 (PM3) 14". Nível de potência sonora dB(A) 111 Nível de pressão sonora dB(A) 99.0 Nível de vibração esquerda/direita m/s ² 6.0/7.2	UND	3,00	2.184,715	7.413,09
00002	00002	00030255	Fabricação Nacional <ul style="list-style-type: none"> Garantia mínima de 12 meses Assistência técnica de no máximo 100km da sede do Município de Presidente Kennedy-ES - CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA. MOTOSERRA SABRE 18 Ficha Técnica <ul style="list-style-type: none"> Cilindrada: 61,5 cm³ Potência: 3,9 hp a 8.300 rpm Sabre 18" – Ponta Dura Corrente: H42 – 3/8" 1.5 mm – 34 dentes Peso: 6,1 kg* • Fabricação Nacional • Garantia 12 meses Assistência técnica de no máximo 100km da sede do Município de Presidente Kennedy-ES. - CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.	UND	3,00	3.743,170	12.297,34
00005	00005	00030256	PERFURADOR DE SOLO SEM BROCA Ficha Técnica Potência (kW/cv): _____ 1.4 Peso kg: _____ 10 Potência do motor (kW): _____ 1.4 Cilindrada (m ³): _____ 36.3 Cilindrada cm ³ : _____ 36.3 Capacidade do tanque L: _____ 0.71 Motor 4-MIX; Combina as vantagens do motor 2 tempos e do motor 4 tempos, baixo nível de emissão de gases poluentes e menor nível de ruído. Sistema Quickstop- Freio da Broca; Quando a broca se enrosca em objetos (como raízes ou pedras) no solo, o perfurador se movimenta em sentido anti-horário, com este movimento a alavanca é pressionada contra a coxa do operador e o freio é acionado (parando imediatamente). Fabricação Nacional Garantia 12 meses Assistência técnica de no máximo 100 km da sede do Município de Presidente Kennedy-ES.	UND	1,00	2.116,330	2.116,33



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

13044/2022

000387

[Handwritten signature]



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.				
			PÁ DE BICO, - Informações Gerais: A pá é fabricada em aço-carbono especial de alta qualidade, cortada a laser É temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação				
00015	00011	00019895	O cabo de 71 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto A camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto.	UND	2,00	55,180	110,36
			- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.				
			PÁ QUADRADA, Pá fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser. Temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. Cabo da ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável. Possui empunhadura plástica ergonômica.				
00016	00012	00019896		UND	2,00	47,170	94,34
			Peso:1.20 kg Profundidade:97.80 cm Altura:15.20 cm Largura:24.50 cm				
			- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.				
			ROÇADEIRA COSTAL Ficha Técnica Cilindrada: 33,6 cm³ Potência: 1,5 hp a 7.250 rpm Lâmina: Multi 330-2 (2 pontas) Cinto: Integrado Peso 9,0 kg* Acessórios inclusos:				
00004	00004	00026898	- Lâmina Faca em aço 2 pontas - Carretel de nylon - Cinto - Kit de ferramentas - Misturador de combustível - Ferramentas	UND	2,00	2.794,840	5.589,68
			Fabricação Nacional Garantia 12 meses Assistência técnica de no máximo 100 km da sede do Município de Presidente Kennedy-ES.				
			- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.				
			SERRA CIRCULA 9. 14" 2000W- PROFISSIONAL • Serra para trabalhos pesados • Cobertura protetora em aço				
00010	00006	00016812		UND	1,00	1.234,600	1.234,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
 Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

13044/2022

000388

Waf.



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 - 18/08/2022 - Processo Nº 013044/2022

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			<ul style="list-style-type: none"> • Fácil troca da lâmina de serra • Punho lateral • Saída direcionada da serragem <ul style="list-style-type: none"> • Especificações: - Potência: 1650W - Tensão: 110V - Velocidade: 4.100 rpm - Capacidades: - 90° 85 mm (3-3/8") - 45° 60 mm (2-3/8") - 50° 53 mm (2-1/16") - Comprimento total: 380 mm (15") - Comprimento lâmina: 235 mm (9-1/4") <p>Fabricação Nacional Garantia 12 meses Assistência técnica de no máximo 100 km da sede do Município de Presidente Kennedy-ES.</p> <p>- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.</p> <p>TORQUES ARMADOR Torquês Armador 14 Polegadas Ferramenta concebida em aço carbono especial através do processo de forjamento por martelamento, o qual lhe confere uma maior resistência, além da aplicação de uma têmpera por indução no gume de corte que eleva a qualidade de suas propriedades mecânicas. Possui acabamento com pintura eletrostática e cabos longos que permitem executar cortes com maior aderência e o mínimo de esforço do operador. Peso: 0,696 Kg Comprimento: 14" - 355mm Matéria prima: Aço Especial</p> <p>- CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.</p>	UND	2,00	44,810	89,62
Total da Itens 29							72.156,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

Processo	Pesquisa de Preços Nº 000197/2022 Processo Nº 013044/2022 Abertura 18/08/2022 às 08:58					
Objeto	Aquisição de ferramentas e equipamentos					
Item	Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
- MOTOSERRA SABRE 14						
1	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	01	UNIDADE	1	1.190,00	1.190,00
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	1	1.208,00	1.208,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	03	UNIDADE	1	1.578,30	1.578,30
4	PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET.LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	1	1.899,00	1.899,00
5	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	1	9.342,00	9.342,00
- MOTOSERRA SABRE 18						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	01	UNIDADE	1	2.538,00	2.538,00
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	1	2.600,00	2.600,00
3	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	03	UNIDADE	1	2.890,00	2.890,00
4	PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET.LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	1	3.189,00	3.189,00
5	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	1	12.840,00	12.840,00
- MOTOTOPODA						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	01	UNIDADE	4	2.912,60	11.850,40
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	4	2.990,00	11.960,00
3	PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET.LTDA	03	UNIDADE	4	3.649,00	14.596,00
4	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	4	27.594,00	110.376,00
5	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	4	3.700,00	14.800,00
- ROÇADEIRA COSTAL						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	01	UNIDADE	2	2.485,50	4.971,02
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	2	2.500,00	5.000,00
3	PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET.LTDA	03	UNIDADE	2	3.399,00	6.798,00
4	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	2	0,00	0,00
5	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	2	10.000,00	20.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

Item	Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
- PERFURADOR DE SOLO SEM BROCA						
1	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	01	UNIDADE	1	1.280,00	1.280,00
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	1	1.290,00	1.290,00
3	PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET.LTDA	03	UNIDADE	1	3.779,00	3.779,00
4	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	1	15.000,00	15.000,00
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	< Desclassificado >	UNIDADE	1	3.934,18	3.934,18
- Broca de aço para perfurador de solo a gasolina 200 mm x 800 mm.						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	01	UNIDADE	2	202,560	405,10
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	2	210,000	420,00
3	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	03	UNIDADE	2	450,000	900,00
4	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	2	3.000,000	6.000,00
5	PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET.LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	2	1.050,000	2.100,00
- Broca de aço para perfurador de solo a gasolina 300mm x 800 mm						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	01	UNIDADE	2	308,420	616,84
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	2	310,000	620,00
3	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	03	UNIDADE	2	600,000	1.200,00
4	PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET.LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	2	0,000	0,00
5	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	2	5.000,000	10.000,00
- Broca de aço plantio para perfurador de solo a gasolina 300mm x 800 mm						
1	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	01	UNIDADE	2	215,000	430,00
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	2	219,000	438,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	03	UNIDADE	2	275,190	550,38
4	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	2	3.000,000	6.000,00
5	PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET.LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	2	0,000	0,00
- Extensor 40cm Para Broca Do Perfurador de Solo.						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	01	UNIDADE	2	70,830	141,66
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	2	75,000	150,00

13044/2022 000369



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: - Escada Articulada 16 degraus						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	01	UNIDADE	1	539,78	539,78
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	1	560,00	560,00
3	PIMATTEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET.LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	1	0,00	0,00
4	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	1	0,00	0,00
5	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	1	5.000,00	5.000,00

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: - PÁ DE BICO						
1	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	01	UNIDADE	2	49,00	98,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	02	UNIDADE	2	56,68	113,30
3	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	03	UNIDADE	2	59,90	119,80
4	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	2	500,00	1.000,00
5	PIMATTEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET.LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	2	75,00	150,00

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: - PÁ QUADRADA						
1	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	01	UNIDADE	2	45,00	90,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	02	UNIDADE	2	46,80	93,20
3	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	03	UNIDADE	2	49,90	99,80
4	PIMATTEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET.LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	2	75,00	150,00
5	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	2	500,00	1.000,00

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: - ALICATE UNIVERSAL						
1	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	01	UNIDADE	2	40,00	80,00
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	2	42,00	84,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	03	UNIDADE	2	48,68	97,36
4	PIMATTEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET.LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	2	65,00	130,00
5	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	2	300,00	600,00

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: - MARTELO DE UNHA						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	01	UNIDADE	2	56,08	112,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: - SERRA CIRCULA 9. 14" 2000W- PROFISSIONAL						
3	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	03	UNIDADE	2	104,000	208,00
4	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	2	2.600,000	5.200,00
5	PIMATTEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET.LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	2	390,000	780,00

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: - Lixeadeira Orbital ¼						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	01	UNIDADE	1	479,78	479,78
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	1	490,000	490,00
3	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	02	UNIDADE	1	490,000	490,00
4	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	1	3.000,000	3.000,00
5	PIMATTEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET.LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	1	0,000	0,00

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: - Espartilheira angular 5"						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	01	UNIDADE	1	476,34	476,34
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	1	480,000	480,00
3	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	03	UNIDADE	1	530,000	530,00
4	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	1	5.000,000	5.000,00
5	PIMATTEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET.LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	1	0,000	0,00

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	01	UNIDADE	1	706,73	706,73
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	1	710,000	710,00
3	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	03	UNIDADE	1	1.490,000	1.490,00
4	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	1	4.200,000	4.200,00
5	PIMATTEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET.LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	1	1.795,000	1.795,00

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: - Lixeadeira Orbital ¼						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	01	UNIDADE	1	479,78	479,78
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	1	490,000	490,00
3	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	02	UNIDADE	1	490,000	490,00
4	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	1	3.000,000	3.000,00
5	PIMATTEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET.LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	1	0,000	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: MET LTDA						
5	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	2	500,000	1.000,00
Fornecedor: - Cadeado em Latao 45mm						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	01	UNIDADE	2	34,310	68,62
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	2	39,900	79,80
3	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	03	UNIDADE	2	40,000	80,00
4	PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET LTDA	04	UNIDADE	2	45,000	90,00
5	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	2	400,000	800,00

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: - TORQUES ARMADOR						
1	PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET LTDA	01	UNIDADE	2	40,000	80,00
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	2	43,000	86,00
3	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	03	UNIDADE	2	47,000	94,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	04	UNIDADE	2	49,230	98,46
5	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	2	270,000	540,00

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: - Caixa para Ferramentas						
1	PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET LTDA	01	UNIDADE	2	130,000	260,00
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	2	140,000	280,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	03	UNIDADE	2	166,420	332,84
4	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	2	2.000,000	4.000,00
5	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	2	0,000	0,00

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: - KIT de Segurança para operador de molosserra						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	01	UNIDADE	2	371,360	742,76
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	2	390,000	780,00
3	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	03	UNIDADE	2	496,000	996,00
4	PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	2	0,000	0,00
5	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	2	3.000,000	6.000,00

ref.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: KENNEDY						
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	2	57,000	114,00
3	PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	2	0,000	0,00
4	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	2	300,000	600,00
5	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	2	0,000	0,00

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: - Bomba Costal de Pulverização 20L						
1	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	01	UNIDADE	2	250,000	500,00
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	2	260,000	520,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	03	UNIDADE	2	297,390	594,78
4	PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	2	519,000	1.038,00
5	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	2	3.000,000	6.000,00

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: - Carrinho de mão pneu maciço						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	01	UNIDADE	4	168,850	675,52
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	4	180,000	720,00
3	PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET LTDA	03	UNIDADE	4	510,000	2.040,00
4	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	4	0,000	0,00
5	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	4	2.000,000	8.000,00

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: - Jogo Chave conjuguado boca e estria (em aço alto Carbono)						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	01	UNIDADE	2	232,010	464,02
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	2	240,000	480,00
3	PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET LTDA	03	UNIDADE	2	350,000	700,00
4	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	2	0,000	0,00
5	G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	< Desclassificado >	UNIDADE	2	3.300,000	6.600,00

Item	Descrição	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor: - JOGO DE CHAVE ALLEN						
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY	01	UNIDADE	2	64,360	128,72
2	DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	02	UNIDADE	2	65,000	130,00
3	PIANNA COMERCIO IMPORTACOES EXPORTACOES LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	2	0,000	0,00
4	PIMATEC COMERCIO DE TINTAS, MAQ. AGRIC. MET LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	2	0,000	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

Item	- KIT de Segurança para operador de Rogadeira a Gasolina				Valor Total
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	
1	01	UNIDADE	2	140,750	281,50
2	02	UNIDADE	2	160,000	320,00
3	03	UNIDADE	2	208,000	416,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	2	0,000	0,00
5	< Desclassificado >	UNIDADE	2	900,000	1.800,00

Item - Jogo de Chaves Combinada com Catraca Articulada, 7 Peças

Item	- Jogo de Chaves Combinada com Catraca Articulada, 7 Peças				Valor Total
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	
1	01	UNIDADE	1	282,480	282,48
2	02	UNIDADE	1	290,000	290,00
3	< Desclassificado >	UNIDADE	1	0,000	0,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	1	1.700,000	1.700,00
5	< Desclassificado >	UNIDADE	1	0,000	0,00

Item - Cinta para Amarração de Carga 0,8T x 4,5 M com Catraca e Gancho Tipo J

Item	- Cinta para Amarração de Carga 0,8T x 4,5 M com Catraca e Gancho Tipo J				Valor Total
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	
1	01	UNIDADE	6	35,030	210,18
2	02	UNIDADE	6	36,000	216,00
3	03	UNIDADE	6	58,000	348,00
4	< Desclassificado >	UNIDADE	6	576,000	3.456,00
5	< Desclassificado >	UNIDADE	6	0,000	0,00

Item - MOTOSERRA SABRE 14

Item	- MOTOSERRA SABRE 14				Valor Total
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	
1	01	UNIDADE	2	1.190,000	2.380,00
2	02	UNIDADE	2	1.209,000	2.418,00
3	03	UNIDADE	2	1.578,300	3.156,60
4	04	UNIDADE	2	1.899,000	3.798,00
5	05	UNIDADE	2	9.342,000	18.684,00

Item - MOTOSERRA SABRE 18

Item	- MOTOSERRA SABRE 18				Valor Total
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	
1	01	UNIDADE	2	2.536,010	5.072,02
2	02	UNIDADE	2	2.600,000	5.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

Item	- MOTOPODA				Valor Total
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	
1	01	UNIDADE	2	2.912,600	5.825,20
2	02	UNIDADE	2	2.990,000	5.980,00
3	03	UNIDADE	2	3.649,000	7.298,00
4	04	UNIDADE	2	3.700,000	7.400,00
5	05	UNIDADE	2	27.594,000	55.188,00

Item - KIT de Segurança para operador de motosserra

Item	- KIT de Segurança para operador de motosserra				Valor Total
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	
1	01	UNIDADE	3	371,360	1.114,08
2	02	UNIDADE	3	390,000	1.170,00
3	03	UNIDADE	3	498,000	1.494,00
4	04	UNIDADE	3	3.000,000	9.000,00
5	< Desclassificado >	UNIDADE	3	0,000	0,00

Item - KIT de Segurança para operador de Rogadeira a Gasolina

Item	- KIT de Segurança para operador de Rogadeira a Gasolina				Valor Total
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	
1	01	UNIDADE	5	140,750	703,75
2	02	UNIDADE	5	160,000	800,00
3	03	UNIDADE	5	208,000	1.040,00
4	04	UNIDADE	5	900,000	4.500,00
5	< Desclassificado >	UNIDADE	5	0,000	0,00

Soma dos Menores Preços Oblidos: 45.663,67

000372



13044/2022

000373

w.f.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



VALORES MÉDIOS PARA A RESERVA ORÇAMENTÁRIA

<i>Origem</i>	Pesquisa de Preços Nº 000197/2022	<i>Processo</i>	013044/2022
<i>Objeto</i>	AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS		
<i>Órgão</i>	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS		
<i>Centro de Custo</i>	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS		
<i>Ficha</i>	<i>Dotação</i>	<i>Valor Total</i>	
00146-15300000 00	MATERIAL DE CONSUMO (007001.041220012.009.33903000000.1530000000000)	4.955,50	
00153-15300000 00	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (007001.041220012.009.44905200000.1530000000000)	32.047,56	
		37.003,06	
Total Geral		37.003,06	

PRESIDENTE KENNEDY, 9 de janeiro de 2023

Setor de Compras

Autorização da Despesa



13044/2022

000372



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VALORES MÉDIOS PARA A RESERVA ORÇAMENTÁRIA

Origem	Pesquisa de Preços Nº 000197/2022	Processo	013044/2022
Objeto	AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS		
Órgão	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE		
Centro de Custo	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE		
Ficha	Dotação	Valor Total	
00264-15300000 00	MATERIAL DE CONSUMO (012001.041220432.023.33903000000.153000000000)	6.437,28	
00272-15300000 00	EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (012001.041220432.023.44905200000.153000000000)	28.716,47	
		35.153,75	
Total Geral		35.153,75	

PRESIDENTE KENNEDY, 9 de janeiro de 2023

Setor de Compras

Autorização da Despesa

13044/2022

000375



.MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY

.ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

.DIVISÃO DE COMPRAS

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Após atendimento do solicitado, referente a atualização no sistema, conforme relatório as fls. nº 331 a 374. Segue processo administrativo para análise e devidas providências cabíveis.

Presidente Kennedy/ES, 09 de janeiro de 2023.

Izadora Cordeiro dos Santos
Chefe de Divisão de Compras